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Kommunalsteuer-Erklärung  für das Jahr  …………. 
(letzter Abgabetermin 31.03.………) 

 
 

 

 

 
 

                                       Firma/Firmenstempel                        Steuer-Nr.: …………. 
 

Anzahl der Betriebsstätten .......................     Zuständiges Finanzamt ......................................... 

Anzahl der in St. Pauler Betriebsstätten beschäftigen Lehrlinge ................................................. 

 

Monat Bruttobezüge 

70% der gezahlten 

Gestellungsentgelte  

für überlassene 

Dienstnehmer 

(Leasingpersonal) 

ersetzte Aktiv-

bezüge für 

zugewiesene 

Dienstnehmer 

Freibetrag  

 € 1.095,00 

Bemessungs-

grundlage 

Steuerbetrag 

3% 

Jänner       

Februar       

März       

April       

Mai       

Juni       

Juli       

August       

September       

Oktober       

November       

Dezember       

       Summe       

 
Von der Summe „Steuerbetrag 3%“entfallen auf Lehrlinge ................... 

 

Ich (wir) versichere(n), dass ich (wir) alle Angaben nach bestem Wissen und Gewissen richtig 

und vollständig gemacht habe(n). Mir (Uns) ist bekannt, dass die Kommunalsteuer überprüft 

wird und dass unrichtige und unvollständige Angaben als Verwaltungsübertretung nach dem 

Verwaltungsstrafgesetz 1991, in der jeweils gültigen Fassung, geahndet werden.  

Steuererklärungen ohne Unterschrift gelten als nicht abgegeben! 
 

 

 

 

............................          ................................           ................................................. 
          (Ort)            (Datum)                (Unterschrift des Abgabepflichtigen) 

 


